АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.10.2024
	№
	620-п

	р. п. Нововаршавка

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Нововаршавского муниципального района
Омской области, на 2025 год

В соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об управлении муниципальной собственностью Нововаршавского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Нововаршавского муниципального района Омской области от 29 декабря 2011 года № 100, руководствуясь, Уставом Нововаршавского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности Нововаршавского муниципального района Омской области, на 2025 год.
[bookmark: sub_2]2. Комитету имущественных и земельных отношений Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области обеспечить в установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Нововаршавского муниципального района Омской области, на 2025 год.
[bookmark: sub_3]3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Целинник-НВ» и обеспечить размещение его текста на официальном сайте Нововаршавского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официальном сайте для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                            на председателя комитета имущественных и земельных отношений Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области.

Исполняющий обязанности главы
Нововаршавского муниципального
района Омской области                                                                               В.Н. Данилов
Приложение к постановлению
Администрации муниципального района
 Омской области от 17.10.2024 № 620-п
[bookmark: bookmark3]
[bookmark: bookmark4]Прогнозный план (программа) приватизации
[bookmark: bookmark5] имущества, находящегося в собственности Нововаршавского муниципального района Омской области, на 2025 год

1. Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в собственности Нововаршавского муниципального района Омской области, на   2024 год (далее – Программа приватизации) разработана в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об управлении муниципальной собственностью Нововаршавского муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета Нововаршавского муниципального района от 29 декабря 2011 года № 100, и с учетом территориальных и отраслевых особенностей развития экономики Нововаршавского муниципального района Омской области.
2. Основные принципы реализации Программы приватизации:
1) учет социально-экономических интересов Нововаршавского муниципального района и перспективного прогнозирования развития экономики;
2) дифференцированный подход к приватизации объектов недвижимости в зависимости от их социально-экономической значимости;
3) проведение мероприятий по предпродажной подготовке объектов недвижимости с привлечением оценщиков;
4) социально-экономическая целесообразность выбора способа приватизации с учетом специфики объектов, являющихся муниципальной собственностью;
5) равенство покупателей муниципального имущества и открытость деятельности органов муниципальной власти в сфере приватизации;
6) отчуждение муниципального имущества в собственность физических или юридических лиц исключительно на возмездной основе.
3. Главными целями приватизации в 2025 году являются:
1) увеличение доходной части бюджета Нововаршавского муниципального района Омской области;
2) привлечение инвестиций в развитие экономики Нововаршавского муниципального района Омской области.
4. Поступление в бюджет муниципального района средств от реализации Программы приватизации в 2025 году прогнозируется в размере 44,00 тыс. руб.
5. Объекты имущества, находящегося в собственности Нововаршавского муниципального района Омской области, подлежащие приватизации в 2025 году, представлены в приложении к Программе приватизации.
_____________________________________

Приложение к прогнозному
плану (программе) приватизации
имущества находящегося в собственности
Нововаршавского муниципального района
Омской области на 2025 от 17.10.2024 № 620-п

[bookmark: _GoBack]Перечень имущества, находящегося в собственности
Нововаршавского муниципального района Омской области,
планируемого к приватизации в 2025 году

	  №
	Наименование и местонахождение имущества
	Предполагаемые сроки приватизации

	  1.
	Здание, 1964 года постройки, этажность 1, общей площадью 98,9 кв.м, инвентарный номер 4183, литер А, расположенное по адресу: Омская область, р.п. Нововаршавка, ул. Школьная, д.1 «З», кадастровый номер 55:17:260128:149;
Земельный участок площадью 832 кв.м. с кадастровым номером 55:17:260128:43, расположенный по адресу: Омская область, р.п. Нововаршавка ул. Школьная, д. 1 «З»
	3 квартал 2025 года

Примечание: земельные участки, на которых расположены объекты недвижимости, включенные в план приватизации, отчуждаются одновременно с объектами недвижимости по рыночной стоимости, определенной в соответствии                                   с действующим законодательством Российской Федерации.

image1.png

А

ДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2024

№

620

-

п

р. п. Нововаршавка

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества,

находящегося в собственности Нововаршавского муниципального района

Омской области

,

на 202

5

год

В соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона от 21

декабря

2001

года

№

178

-

ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

Положением

об

управлении муниципальной собственностью Нововаршавского

муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета

Нововаршавского муниципально

го райо

на Омской области от 29

декабря

2011

года

№

100, руководствуясь, Уставом Нововаршавского муниципального района

Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации

имущества, находящегося в

собственности

Нововаршавского

муниципального

района Омской области

,

на 202

5

год.

2. Комитету имущественных и земельных отношений Администрации

Нововаршавского муниципального района Омской области обеспечить в

установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы

) приватизации

имущества, находящегося в собственности Нововаршавского муниципального

района Омской области

,

на 202

5

год.

3.

Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Целинник

-

НВ»

и обеспечить размещение его текста на официальном сайте Новова

ршавского

муниципального района Омской области в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет»

, официальном

сайт

е

для размещения

информации о проведении торгов

www

.

torgi

.

gov

.

ru

.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на председателя

к

омитета имущественных и земельных отношений

Администрации Нововаршавского муниципального района

Омской области.

Исполняющий обязанности

г

лав

ы

Нововаршавского

муниципального

района Омской обл

асти

В.Н. Данилов

      А ДМИНИСТРАЦИЯ     НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2024  №  620 - п   р. п. Нововаршавка

  Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества,  находящегося в собственности Нововаршавского муниципального района    Омской области ,   на 202 5   год     В соответствии с частью 1 статьи 10 Федерального закона от 21   декабря  2001   года   №   178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Положением  об   управлении муниципальной собственностью Нововаршавского  муниципального района Омской области», утвержденным решением Совета  Нововаршавского муниципально го райо на Омской области от 29   декабря  2011   года   №   100, руководствуясь, Уставом Нововаршавского муниципального района  Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:   1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации  имущества, находящегося в  собственности  Нововаршавского   муниципального  района Омской области ,   на 202 5   год.   2. Комитету имущественных и земельных отношений Администрации  Нововаршавского муниципального района Омской области обеспечить в  установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы ) приватизации  имущества, находящегося в собственности Нововаршавского муниципального  района Омской области ,   на 202 5   год.   3.  Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Целинник - НВ»  и обеспечить размещение его текста на официальном сайте Новова ршавского  муниципального района Омской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» , официальном   сайт е   для размещения  информации о проведении торгов   www . torgi . gov . ru .   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                              на председателя  к омитета имущественных и земельных отношений  Администрации Нововаршавского муниципального района   Омской области.       Исполняющий обязанности   г лав ы     Нововаршавского   муниципального   района Омской обл асти                                                                                         В.Н. Данилов